
Riksbanken har tecknat avtal med brittiska sedeltillverkaren De La 
Rue om tryckning av svenska sedlar. Kontraktet gäller i tre år med en 
möjlig förlängning på upp till fyra år. De La Rue är en av världens 
största tillverkare av sedlar med många centralbanker som kunder, 
tillexempel centralbankerna i Storbritannien och på Island. De 
svenska sedlarna kommer att tillverkas i Storbritannien. 

"Vi är glada att det gick så fort att få en ny leverantör på plats", säger Ann 
Fridell, chef  för enheten för analys och utveckling av betalningar. "De 
La Rue är ett välrenommerat företag med stor erfarenhet som varit i branschen i 
200 år, så det känns tryggt att de kommer att trycka de svenska sedlarna." 
I våras sa Riksbanken upp kontraktet med den tidigare leverantören, 
Crane, eftersom företaget beslutade att stänga tryckeriet i Tumba och 
förlägga tillverkningen till Malta. Enligt Riksbankens krav ska 
tillverkning ske i norra eller mellersta Europa. 
 

Sedeltryckeri nu i England, förr i Tumba 
utanför Stockholm.
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Ett svenskt plåtmynt från 1658 - en 15 kilo tung kopparbit! Ser du stämpeln "8 DALER"? 
För denna kunde du nästan köpa en hel ko, om du orkade bära dit myntet!

Även om metallen i sig numera bara är värd ca 900 kr, så köpte en samlare ett liknande 
mynt för 2,45 miljoner kronor härom året. Det finns ju så få kvar!



Vilka platser pratas det om i texten?

Vad är detta för slags text? Varför tror du det? (En tidningsartikel? Ett 
utdrag från en manual? Ett pressmeddelande? En dikt? En reklamtext?)

Vad jobbar Ann Fridell med?

Varför behövdes en ny sedelleverantör?

Tror du att De La Rue kommer att trycka våra svenska sedlar även fem 
år efter att kontraktet började gälla? Säger kontraktet något om det?

Vad skulle kunna vara en passande rubrik för texten?



Lärarunderlag 

1. Gå igenom svårare ord 

centralbank, riksbanken 
"Riksbanken är Sveriges centralbank. Vi ser till att pengarna behåller 
sitt värde över tid och att betalningar kan ske säkert och effektivt. Vi ger 
också ut Sveriges sedlar och mynt." - riksbank.se (16 apr 2021) 

teckna avtal, kontrakt, förlängning, förlägga tillverkningen 
sedeltillverkare, tryckning, tryckeri 
leverantör, analys och utveckling, välrenommerat 
bransch Från del av affärer, affärsgren, engelskans branch 

2. Läs texten och svara på frågorna (enskilt eller tillsammans?) 
3. Diskutera bilderna? 
4. Diskutera frågorna tillsammans? 

Vilka platser pratas det om i texten? Storbritannien, Island, Tumba, 
Malta, norra/mellersta Europa, visa på karta 

Vad är detta för slags text? Varför tror du det? (En tidningsartikel? Ett 
utdrag från en manual? Ett pressmeddelande? En dikt? En reklamtext?) Ett 
pressmeddelande, sakligt, avsändare, innehåll... 

Vad jobbar Ann Fridell med? chef  för enheten för analys och utveckling av 
betalningar... 

Varför behövdes en ny sedelleverantör? Den tidigare leverantören, Crane, 
valde att flytta sin tillverkning till södra Europa, vilket Riksbanken tyckte var för 
långt bort. 

Tror ni att De La Rue kommer att trycka våra svenska sedlar även 
fem år efter att kontraktet började gälla? Säger kontraktet något om 
det? Svårare, riksbanken och tryckeriet har kommit överens om att arbeta 
tillsammans, och att troligtvis fortsätta ett tag därefter om båda är med på det. 

Vad skulle kunna vara en passande rubrik för texten? "Riksbankens nya 
sedelleverantör"

Källa: https://www.riksbank.se/sv/press-och-publicerat/nyheter-och-pressmeddelanden/
pressmeddelanden/2018/de-la-rue-blir-riksbankens-nya--sedelleverantor/


